

Evald - Brasserie & Café ApS
Papirfabrikken 10, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 28 67 35 07

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2023

Jacob Schultz Niebuhr
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Evald - Brasserie & Café ApS Papirfabrikken 10 8600 Silkeborg E-mail: jesper@evald.nu CVR-nr.: 28 67 35 07 Stiftet: 30. november 2006 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Direktion	Jesper Dahl Niebuhr Jacob Schultz Niebuhr
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Spar Nord, Dalgasgade 30, 7400 Herning
Modervirksomhed	Dining Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive café samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.622 t.kr. mod 9.101 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -325 t.kr. mod 1.230 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af stigende råvarepriser, lønninger og energiomkostninger. Ovenpå Covid-19 har der været en del udskiftning af personalet som har kostet på bundlinjen. Der budgetteres for det kommende år med et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	8.621.742	9.100.866
2 Personaleomkostninger	-8.346.942	-7.014.741
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-452.646	-300.011
Andre driftsomkostninger	-13.052	-27.702
Driftsresultat	-190.898	1.758.412
Nedskrivning af finansielle aktiver	-28.750	0
Øvrige finansielle omkostninger	-175.971	-178.222
Resultat før skat	-395.619	1.580.190
Skat af årets resultat	70.911	-349.862
Årets resultat	-324.708	1.230.328
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	800.000
Overføres til overført resultat	0	430.328
Disponeret fra overført resultat	-324.708	0
Disponeret i alt	-324.708	1.230.328

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.933.089	3.116.504
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.933.089</u>	<u>3.116.504</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	259.250	259.250
5 Andre tilgodehavender	42.000	18.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>301.250</u>	<u>277.250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.234.339</u>	<u>3.393.754</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	346.899	267.163
Varebeholdninger i alt	<u>346.899</u>	<u>267.163</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.074	62.976
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	570.373	1.423.885
Andre tilgodehavender	491.589	432.995
Periodeafgrænsningsposter	350.300	336.692
Tilgodehavender i alt	<u>1.429.336</u>	<u>2.256.548</u>
Likvide beholdninger	<u>322.036</u>	<u>2.396.259</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.098.271</u>	<u>4.919.970</u>
Aktiver i alt	<u>5.332.610</u>	<u>8.313.724</u>

Balance 30. september

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	253.545	578.253
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	800.000
Egenkapital i alt	<u>378.545</u>	<u>1.503.253</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	43.159	114.070
Hensatte forpligtelser i alt	<u>43.159</u>	<u>114.070</u>
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til pengeinstitutter	1.417.143	1.771.428
Anden gæld	520.550	352.112
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.937.693</u>	<u>2.123.540</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.395.385	2.084.373
Leverandører af varer og tjenesteydelser	319.468	681.024
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	262.526
Anden gæld	1.203.543	1.519.829
Periodeafgrænsningsposter	54.817	25.109
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.973.213</u>	<u>4.572.861</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.910.906</u>	<u>6.696.401</u>
Passiver i alt	<u>5.332.610</u>	<u>8.313.724</u>
1 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	147.925	800.000	1.072.925
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	430.328	800.000	1.230.328
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	578.253	800.000	1.503.253
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-324.708	0	-324.708
	125.000	253.545	0	378.545

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Markedføringstilskud Erhvervsstyrelsen	0	54.250
Covid19 kompensationer	<u>245.972</u>	<u>2.789.485</u>
	<u>245.972</u>	<u>2.843.735</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>245.972</u>	<u>2.843.735</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>245.972</u>	<u>2.843.735</u>

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.610.345	6.447.570
Pensioner	549.641	415.426
Andre omkostninger til social sikring	<u>186.956</u>	<u>151.745</u>
	<u>8.346.942</u>	<u>7.014.741</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>21</u>

Noter

	30/9 2022	30/9 2021
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.266.993	2.727.293
Tilgang i årets løb	528.343	2.859.380
Afgang i årets løb	-447.692	-1.319.680
Kostpris ultimo	4.347.644	4.266.993
Af- og nedskrivninger primo	-1.150.489	-2.142.456
Årets af-/nedskrivninger	-452.646	-300.011
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	188.580	1.291.978
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.414.555	-1.150.489
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.933.089	3.116.504
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	259.250	259.250
Kostpris ultimo	259.250	259.250
Regnskabsmæssig værdi ultimo	259.250	259.250
	30/9 2022	30/9 2021
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	18.000	44.000
Tilgang i årets løb	24.000	0
Afgang i årets løb	0	-26.000
Kostpris ultimo	42.000	18.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	42.000	18.000
Der specificeres således:		
Deposita	42.000	18.000
	42.000	18.000

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.771.429	2.125.714
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-354.286</u>	<u>-354.286</u>
	<u>1.417.143</u>	<u>1.771.428</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>354.286</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 800 t.kr. ejerpantebrevet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Driftsmidler	2.933

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 172 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 49-9 måneder og en samlet restleasingydelse på 560 t.kr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på t.kr. 498. Det ene lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel, og det andet kan opsiges med 6 måneders varsel dog tidligst d. 31/10 2024.

Selskabets bank har stillet en garanti på t.kr. 169 vedrørende huslejeforpligtelse.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernselskabernes bankforbindelse. Gælden til koncernselskabernes bankforbindelse andrager pr. 30/9 2022, 414 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dining Group ApS, som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.